
Szanowni Państwo, 
 

W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego mamy przyjemność zaprosić 

Państwa do wzięcia udziału w międzynarodowej konferencji naukowej, organizowanej 

przez Zakład Współczesnych Systemów Politycznych Instytutu Nauk Politycznych oraz 

Zakład Historii Najnowszej Powszechnej i Dziejów Migracji Instytutu Historii i Stosunków 

Międzynarodowych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego pt. „Współczesne problemy 

obszaru postradzieckiego”. Obrady odbędą się w dniach 22-23 września 2016 r.  

w Bydgoszczy na ulicy Poniatowskiego 12.  

Celem niniejszej konferencji jest analiza zagadnień dotyczących współczesnych 

problemów obszaru postradzieckiego - m.in. Rosji, Białorusi, Ukrainy, krajów bałtyckich, 

Osetii Południowej, Abchazji, Mołdawii oraz innych byłych republik, wchodzących 

wcześniej w skład ZSRR - m.in. Armenii, Azerbejdżanu, Turkmenistanu, Kazachstanu, 

Uzbekistanu czy Kirgistanu. Wyrażamy nadzieję, że konferencja stanie się okazją do 

wnikliwej i interdyscyplinarnej analizy wyzwań, stojących przed obszarem postradzieckim w 

szeroko rozumianej perspektywie politologicznej, historycznej, prawnej, ekonomicznej czy 

społecznej. Nastawiamy się na kreatywność poszczególnych projektów wystąpień, 

aczkolwiek prosimy o przestrzeganie zakresu tematycznego naszych rozważań. 

Obecna sytuacja na wschodzie Ukrainy i wzrost znaczenia Rosji na arenie 

międzynarodowej w dobie kryzysu imigracyjnego w Europie Zachodniej pozwala  

nam na postawienie pytania, czy i na ile obszar postradziecki w przyszłości będzie miał 

możliwość uniezależnić się od rosyjskich wpływów. Pomimo rozpadu Związku Sowieckiego 

Rosja do dnia dzisiejszego m.in. poprzez wielowymiarowe uwarunkowania ekonomiczne, 

społeczne czy kulturowe oddziałuje na politykę władz krajów wchodzących w XX wieku w 

skład ZSRR i dąży do zachowania własnej dominacji. W związku z powyższym chcielibyśmy 

zwrócić szczególną uwagę na instrumenty wpływu, za jakich pomocą Rosja chce zachować 

kontrolę nad tymi obszarami. Ważnym punktem naszych deliberacji będzie też m.in. próba 

holistycznego przedstawienia stosunku państw, należących w przeszłości do ZSRR, do 

zachodnich inicjatyw integracyjnych w sferze politycznej, gospodarczej i wojskowej. 

Wskazując na tę problematykę, mamy na myśli m.in. próbę odpowiedzi na pytanie, czy i na 

ile dla terenu dawnego Związku Radzieckiego ściślejsze powiązania z Europą Zachodnią 

mogą być korzystne w dłuższej perspektywie czasowej. Liczymy, że niniejsze obrady mogą 

przyczynić się do jak najbardziej pełnej odpowiedzi na zgłaszane przez nas wątpliwości.  



Odnosząc się do kwestii stricte organizacyjnych, chcielibyśmy wspomnieć,  

że wygłaszane podczas konferencji referaty zostaną opublikowane w recenzowanej 

monografii. Jednocześnie zastrzegamy sobie możliwość selekcji przesłanych zgłoszeń  

w zakresie tematyki wystąpienia.  

Prosimy o zgłaszanie propozycji tematów referatów do 30 czerwca 2016 r. na adres 

ns@ukw.edu.pl (dla gości z zagranicy), andrzej.purat@o2.pl oraz bielicki11@gmail.com 

(dla prelegentów z Polski) Uprzejmie apelujemy o nieprzekraczanie wyznaczonych  

terminów ze względu na zobowiązania organizacyjne. W przypadku ewentualnych pytań 

odnośnie pozostałych kwestii formalnych, prosimy je kierować na adres 

bielicki11@gmail.com. Informacje o zakwalifikowaniu wystąpień zostaną przekazane 

Państwu do 7 lipca 2016 r. Natomiast zgłoszenia potwierdzające udział  

w konferencji w formie biernej prosimy przesyłać do 31 sierpnia 2016 r.  

Opłata konferencyjna wynosi 400 zł od osoby, a dla studentów 200 zł. Prosimy  

o wpłatę pieniędzy na numer konta Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy- 

Bank Zachodni WBK S.A 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000 z dopiskiem- „Współczesne 

problemy” + imię i nazwisko + uczelnia. Opłata zawiera wyżywienie oraz materiały 

konferencyjne, w tym autorski egzemplarz monografii. Nie obejmuje natomiast kosztów 

dojazdu oraz noclegu z wyjątkiem gości zagranicznych.  

W skład Komitetu Naukowego i Organizacyjnego wchodzą: 

dr hab. Aleksander Lasik, prof. UKW (przewodniczący Komitetu naukowego  

i organizacyjnego),  

dr hab. Tomasz Kuczur, prof. UKW ( kierownik zakładu Współczesnych Systemów 

Politycznych w Instytucie Nauk Politycznych UKW) 

Pozostali członkowie Komitetu:  

prof. dr hab. Tadeusz Wolsza 

dr hab. Jan Waskan, prof. UKW  

dr hab. Adam Sudoł, prof. UKW 

dr Magdalena Bierzyńska- Sudoł 

dr Marcin Jastrzębski 

dr Wojciech Jurkiewicz 

dr Izabela Kapsa 

dr Sławomir Sadowski  

dr Andrzej Purat  

dr Nartsiss Shukuralieva  
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lic. Paweł Bielicki  

Sekretarze konferencji: 

dr Andrzej Purat- kontakt- andrzej.purat@o2.pl 

dr Nartsiss Shukuralieva- kontakt- ns@ukw.edu.pl 

lic. Paweł Bielicki- kontakt- bielicki11@gmail.com 
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